
 

29 октября 2024 года 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 495

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

25 октября 2024 года                                                                                       №  72/1 

 

 

с. Атирка 

 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 04 марта 2022 года № 25/1 «Об утверждении паспортов 
безопасности н.п. (с. Атирка, д. Быган, д. Гриневичи, с. Имшегал, п. Пихтовое, д. Князевка) Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с пунктами 414 – 418 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, 

утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479, руководствуясь Уставом Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского 
поселения Тарского муниципального района постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области от 04 марта 2022 года № 25/1 «Об утверждении паспортов 
безопасности н.п. (с. Атирка, д. Быган, д. Гриневичи, с. Имшегал, п. Пихтовое, д. Князевка) Атирского 

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области» следующие изменения: 

Изложить паспорта безопасности н.п. (с. Атирка, д. Быган, д. Гриневичи, с. Имшегал, п, Пихтовое, д. 
Князевка) Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru). 
3. Настоящее постановление вступает в силу с 25 октября 2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Глава Атирского сельского поселения                                              И.И. Кириллов 

 
УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 
Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

« 25 » октября 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 
Наименование населенного пункта: с. Атирка 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 

Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 

I. Общие сведения о населенном пункте 
 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 2,09 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком (участками) и 
(или) участком, заросшим камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными 

растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- 

и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, 
плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

5,12 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных на землях 

населенного пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения до наиболее 
удаленного объекта защиты населенного пункта, граничащего с лесным участком 

(минут) 

5 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 
объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п Наименование социального объекта Адрес объекта Численность персонала 

Численность 
пациентов 

(отдыхающи

х) 

- --- --- --- --- 

 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 
1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 
ПСЧ 12 ПСО.  

 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 
Атирского сельского 

89236918887 

http://www.atrsk.tarsk.omskportal.ru/


поселения 

2 Мамыкина Марина Николаевна специалист 1-категории 89043201217 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Зайцева Надежда Александровна художественный 
руководитель СДК, депутат 

89293651912 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 
 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной 
ширины (противопожарное расстояние, 

противопожарная минерализованная полоса, 

сплошная полоса лиственных деревьев) на 
всей протяженности границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) 

в связи с невозможностью 
проезда техники проведены 

профилактические работы по 

рубки и очистки границ, 
примыкающих к населенному 

пункту от горючих отходов, 

мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной 

очистки территории населенного пункта, в 

том числе противопожарных расстояний 
между зданиями и сооружениями, а также 

противопожарных минерализованных полос 

от горючих отходов, мусора, тары, опавших 

листьев, сухой травы и другое 

сентябрь - октябрь 2024 года 

3. Звуковая система оповещения населения о 

чрезвычайной ситуации, а также телефонная 
связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, 

искусственные пожарные водоемы, реки, 
озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и 

реализация технических и организационных 

мер, обеспечивающих их своевременное 
обнаружение в любое время суток, подъезд 

к ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность 
предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

естественный водоём, указатель, 

подъезд обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога к 
населенному пункту, а также 

обеспеченность подъездов к зданиям и 

сооружениям на его территории 

автомобильная дорога к 
населенному пункту грунтовая, 

подъезд к зданиям и сооружениям 

имеется 

6. Муниципальный правовой акт, 
регламентирующий порядок подготовки 

населенного пункта к пожароопасному 

сезону 

Постановление от 10 октября 
2024 года № 69 «О мерах по 

обеспечению пожарной 

безопасности в населенных 
пунктах Атирского сельского 

поселения Тарского 
муниципального района Омской 

области в осенне-зимний 

пожароопасный период 2024-2025 
года» 

7. Первичные средства пожаротушения для 

привлекаемых к тушению лесных пожаров 

добровольных пожарных дружин (команд) 

огнетушитель – 6 шт., ранцевый 

огнетушитель – 4 шт., ведро – 20 

шт., лопата – 11 шт.,  рукав  для        
мотопомпы – 6 шт., мотопомпа – 

1 шт., БДН-2,4х2– 1 шт., АЦ-30 

(ГАЗ 66)., трактор МТЗ-80    

8. Наличие мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности в планах 

(программах) развития территорий 
населенного пункта 

мероприятия муниципальной 

целевой Программы 

«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Атирского сельского поселения 

 

Требования пожарной безопасности, 

установленные законодательством 

Российской Федерации 

Информация о выполнении 

на 2023-2025 годы», 

утверждённые постановлением 

Администрации Атирского 
сельского поселения от 

16.011.2023. № 101 

 

 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 

Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

« 25 » октября 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: д. Быган 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 
Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 
I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,46 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и 

(или) тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) 
древесно-кустарниковой растительностью (за исключением поле- 

и лесозащитных насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

2,40 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 
расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения 

до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, 
граничащего с лесным участком (минут) 

10 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 
к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 
Наименование 

социального объекта 
Адрес объекта 

Численность 

персонала 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 
пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 

ПСЧ 12 ПСО.  
 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 
 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации Атирского 

сельского поселения 

89236918887 

2 Мамыкина Марина Николаевна специалист 1-категории 89043201217 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Зайцева Надежда Александровна художественный руководитель СДК, 

депутат 

89293651912 



 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 
 

 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины 
(противопожарное расстояние, противопожарная минерализованная 

полоса, сплошная полоса лиственных деревьев) на всей 

протяженности границы населенного пункта с лесным участком 
(участками) 

в связи с невозможностью проезда 
техники проведены 

профилактические работы по рубки 

и очистки границ, примыкающих к 
населенному пункту от горючих 

отходов, мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной очистки территории 

населенного пункта, в том числе противопожарных расстояний 
между зданиями и сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы и другое 

сентябрь - октябрь 2024 года 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной ситуации, а 

также телефонная связь (радиосвязь) для сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения (пожарные 

гидранты, искусственные пожарные водоемы, реки, озера, пруды, 
бассейны, градирни и др.) и реализация технических и 

организационных мер, обеспечивающих их своевременное 

обнаружение в любое время суток, подъезд к ним для забора воды 
пожарной техникой в любое время года, а также достаточность 

предусмотренного для целей пожаротушения запаса воды 

естественный водоём, указатель, 

подъезд обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а также 
обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям на его 

территории 

автомобильная дорога к 
населенному пункту грунтовая, 

подъезд к зданиям и сооружениям 

имеется 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий порядок 

подготовки населенного пункта к пожароопасному сезону 

Постановление от 10 октября 2024 

года № 69 «О мерах по 

обеспечению пожарной 
безопасности в населенных пунктах 

Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района 
Омской области в осенне-зимний 

пожароопасный период 2024-2025 

года» 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к тушению 
лесных пожаров добровольных пожарных дружин (команд) 

огнетушитель – 0 шт., ранцевый 
огнетушитель – 0 шт., ведро – 2 шт., 

лопата – 2 шт.,  рукав  для        

мотопомпы – 0 шт., мотопомпа – 0 
шт.     

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

в планах (программах) развития территорий населенного пункта 

мероприятия муниципальной 

целевой Программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на 

территории Атирского сельского 

поселения на 2023-2025 годы», 
утверждённые постановлением 

Администрации Атирского 

сельского поселения от 16.011.2023. 
№ 101 

 

УТВЕРЖДАЮ: 
Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 

Кирилов Иван Иванович 
 

(подпись и М.П.) 

« 25 » октября 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: д. Гриневичи 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 

Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. 

километров) 

0,67 

2. Общая протяженность границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) и (или) 

участком, заросшим камышовыми и (или) 

тростниковыми зарослями, сорными растениями и 

(или) древесно-кустарниковой растительностью 
(за исключением поле- и лесозащитных 

насаждений, мелиоративных защитных лесных 

насаждений, плодовых и ягодных насаждений) 
(километров) 

2,90 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) 

лесов, расположенных на землях населенного 
пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 

подразделения до наиболее удаленного объекта 

защиты населенного пункта, граничащего с 
лесным участком (минут) 

10 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 
объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 
Наименование 

социального объекта 
Адрес объекта 

Численность 
персонала 

Численнос
ть 

пациентов 

(отдыхающ
их) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 
1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 
ПСЧ 12 ПСО.  

 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 
Атирского сельского поселения 

89236918887 

2 Мамыкина Марина 

Николаевна 

специалист 1-категории 89043201217 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Зайцева Надежда 
Александровна 

художественный руководитель 
СДК, депутат 

89293651912 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 
 

 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины 
(противопожарное расстояние, противопожарная 

минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей протяженности границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) 

в связи с невозможностью 
проезда техники проведены 

профилактические работы по 

рубки и очистки границ, 

примыкающих к населенному 

пункту от горючих отходов, 

мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной очистки 

территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сентябрь - октябрь 2024 года 



 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

сооружениями, а также противопожарных 
минерализованных полос от горючих отходов, мусора, 

тары, опавших листьев, сухой травы и другое 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной 

ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для 
сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного 

водоснабжения (пожарные гидранты, искусственные 

пожарные водоемы, реки, озера, пруды, бассейны, 

градирни и др.) и реализация технических и 

организационных мер, обеспечивающих их 
своевременное обнаружение в любое время суток, 

подъезд к ним для забора воды пожарной техникой в 

любое время года, а также достаточность 
предусмотренного для целей пожаротушения запаса 

воды 

естественный водоём, 

указатель, подъезд обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному 

пункту, а также обеспеченность подъездов к зданиям и 
сооружениям на его территории 

автомобильная дорога к 

населенному пункту 
грунтовая, подъезд к зданиям 

и сооружениям имеется 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий 
порядок подготовки населенного пункта к 

пожароопасному сезону 

Постановление от 10 октября 
2024 года № 69 «О мерах по 

обеспечению пожарной 

безопасности в населенных 
пунктах Атирского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 
Омской области в осенне-

зимний пожароопасный 

период 2024-2025 года» 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых 

к тушению лесных пожаров добровольных пожарных 

дружин (команд) 

огнетушитель – 2 шт., 

ранцевый огнетушитель – 0 

шт., ведро – 5 шт., лопата – 5 
шт.,  рукав  для        

мотопомпы – 1 шт., 

мотопомпа – 1 шт.     

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 
безопасности в планах (программах) развития 

территорий населенного пункта 

мероприятия муниципальной 
целевой Программы 

«Обеспечение пожарной 

безопасности на территории 
Атирского сельского 

поселения на 2023-2025 

годы», утверждённые 
постановлением 

Администрации Атирского 

сельского поселения от 
16.011.2023. № 101 

 

УТВЕРЖДАЮ: 
Глава Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области 

Кирилов Иван Иванович 
 

(подпись и М.П.) 

« 25 » октября 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: с. Имшегал 
Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 

Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 
 

I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 1,1 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным 

участком (участками) и (или) участком, заросшим 

камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными 
растениями и (или) древесно-кустарниковой растительностью 

(за исключением поле- и лесозащитных насаждений, 

мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и 

ягодных насаждений) (километров) 

3,72 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения 
до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, 

граничащего с лесным участком (минут) 

90 

 
II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п 
Наименование 

социального объекта 
Адрес объекта 

Численн
ость 

персонал

а 

Численность пациентов 

(отдыхающих) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 

1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 
ПСЧ 12 ПСО.  

 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Контактный телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 
Атирского сельского 

поселения 

89236918887 

2 Мамыкина Марина Николаевна специалист 1-категории 89043201217 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Зайцева Надежда Александровна художественный 
руководитель СДК, 

депутат 

89293651912 

 
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины 

(противопожарное расстояние, противопожарная 

минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных 
деревьев) на всей протяженности границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) 

в связи с невозможностью 

проезда техники проведены 

профилактические работы 
по рубки и очистки границ, 

примыкающих к 

населенному пункту от 
горючих отходов, мусора, 

сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной очистки 
территории населенного пункта, в том числе 

противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, мусора, 

тары, опавших листьев, сухой травы и другое 

сентябрь - октябрь 2024 
года 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной 

ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для 
сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения естественный водоём, 



 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

(пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, 
реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация 

технических и организационных мер, обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд 
к ним для забора воды пожарной техникой в любое время 

года, а также достаточность предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

указатель, подъезд 
обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а 

также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям 

на его территории 

автомобильная дорога к 

населенному пункту 

грунтовая, подъезд к 

зданиям и сооружениям 
имеется 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий 

порядок подготовки населенного пункта к 
пожароопасному сезону 

Постановление от 10 

октября 2024 года № 69 «О 
мерах по обеспечению 

пожарной безопасности в 

населенных пунктах 
Атирского сельского 

поселения Тарского 

муниципального района 
Омской области в осенне-

зимний пожароопасный 

период 2024-2025 года» 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к 
тушению лесных пожаров добровольных пожарных 

дружин (команд) 

огнетушитель – 8 шт., 
ранцевый огнетушитель – 2 

шт., ведро – 15 шт., лопата 
– 13 шт.,  рукав  для        

мотопомпы – 2 шт., 

мотопомпа – 1 шт., АЦ-30 
(ГАЗ-53)  

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития территорий 

населенного пункта 

мероприятия 

муниципальной целевой 

Программы «Обеспечение 
пожарной безопасности на 

территории Атирского 

сельского поселения на 
2023-2025 годы», 

утверждённые 

постановлением 
Администрации Атирского 

сельского поселения от 

16.011.2023. № 101 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 

Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

« 25 » октября 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: д. Князевка 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 
Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 
I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,41 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с 2,27 

лесным участком (участками) и (или) участком, заросшим 

камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными 

растениями и (или) древесно-кустарниковой 
растительностью (за исключением поле- и лесозащитных 

насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, 

плодовых и ягодных насаждений) (километров) 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, 

расположенных на землях населенного пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного 

подразделения до наиболее удаленного объекта защиты 

населенного пункта, граничащего с лесным участком 

(минут) 

90 

 
II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 

к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п Наименование социального объекта 
Адрес 

объекта 
Численность 

персонала 

Численнос
ть 

пациентов 

(отдыхающ
их) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 
1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 
2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 

ПСЧ 12 ПСО.  

 
IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 
Контактный 

телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава Администрации 

Атирского сельского 
поселения 

89236918887 

2 Мамыкина Марина Николаевна специалист 1-категории 89043201217 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Зайцева Надежда Александровна художественный 

руководитель СДК, 
депутат 

89293651912 

 

V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 

Требования пожарной 

безопасности, установленные 

законодательством Российской 
Федерации 

Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда 

установленной ширины 
(противопожарное расстояние, 

противопожарная 

минерализованная полоса, 
сплошная полоса лиственных 

деревьев) на всей 

протяженности границы 
населенного пункта с лесным 

участком (участками) 

в связи с невозможностью проезда техники 

проведены профилактические работы по рубки 
и очистки границ, примыкающих к населенному 

пункту от горючих отходов, мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение 
своевременной очистки 

территории населенного пункта, 

в том числе противопожарных 
расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также 

противопожарных 
минерализованных полос от 

сентябрь - октябрь 2024 года 



 

Требования пожарной 

безопасности, установленные 

законодательством Российской 
Федерации 

Информация о выполнении 

горючих отходов, мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы и 
другое 

3. Звуковая система оповещения 

населения о чрезвычайной 

ситуации, а также телефонная 

связь (радиосвязь) для 

сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 

телефонная связь 

4. Источники наружного 
противопожарного 

водоснабжения (пожарные 

гидранты, искусственные 
пожарные водоемы, реки, озера, 

пруды, бассейны, градирни и 

др.) и реализация технических и 
организационных мер, 

обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в 
любое время суток, подъезд к 

ним для забора воды пожарной 

техникой в любое время года, а 
также достаточность 

предусмотренного для целей 

пожаротушения запаса воды 

естественный водоём, указатель, подъезд 
обеспечен 

5. Подъездная автомобильная 

дорога к населенному пункту, а 

также обеспеченность 
подъездов к зданиям и 

сооружениям на его территории 

автомобильная дорога к населенному пункту 

грунтовая, подъезд к зданиям и сооружениям 

имеется 

6. Муниципальный правовой акт, 

регламентирующий порядок 
подготовки населенного пункта 

к пожароопасному сезону 

Постановление от 10 октября 2024 года № 69 «О 

мерах по обеспечению пожарной безопасности в 
населенных пунктах Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района 

Омской области в осенне-зимний 
пожароопасный период 2024-2025 года» 

7. Первичные средства 

пожаротушения для 
привлекаемых к тушению 

лесных пожаров добровольных 

пожарных дружин (команд) 

нет     

8. Наличие мероприятий по 
обеспечению пожарной 

безопасности в планах 

(программах) развития 
территорий населенного пункта 

мероприятия муниципальной целевой 
Программы «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Атирского 

сельского поселения на 2023-2025 годы», 
утверждённые постановлением Администрации 

Атирского сельского поселения от 16.011.2023. 

№ 101 

 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Атирского сельского поселения Тарского 
муниципального района Омской области 

Кирилов Иван Иванович 

 

(подпись и М.П.) 

« 25 » октября 20 24 г 

 

П А С П О Р Т  

населенного пункта, подверженного угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) 

пожаров 

 

Наименование населенного пункта: п. Пихтовое 

Наименование поселения:  Атирское сельское поселение 
Наименование городского округа:  Тарский муниципальный район 

Наименование субъекта Российской Федерации:  Омская область 

 
I. Общие сведения о населенном пункте 

 

 Характеристика населенного пункта Значение 

1. Общая площадь населенного пункта (кв. километров) 0,84 

2. Общая протяженность границы населенного пункта с лесным участком 
(участками) и (или) участком, заросшим камышовыми и (или) 

тростниковыми зарослями, сорными растениями и (или) древесно-

кустарниковой растительностью (за исключением поле- и лесозащитных 

насаждений, мелиоративных защитных лесных насаждений, плодовых и 

ягодных насаждений) (километров) 

3,25 

3. Общая площадь городских хвойных (смешанных) лесов, расположенных 
на землях населенного пункта (гектаров) 

0 

4. Расчетное время прибытия первого пожарного подразделения 

до наиболее удаленного объекта защиты населенного пункта, 

граничащего с лесным участком (минут) 

100 

 

II. Сведения о медицинских учреждениях, домах отдыха, пансионатах, детских оздоровительных лагерях и 

объектах с круглосуточным пребыванием людей, имеющих общую границу с лесным участком и относящихся 
к этому населенному пункту в соответствии с административно-территориальным делением 

№ п/п Наименование социального объекта Адрес объекта 
Численность 

персонала 

Численн

ость 

пациенто
в 

(отдыха
ющих) 

- --- --- --- --- 

III. Сведения о ближайших к населенному пункту подразделениях пожарной охраны 

 
1. Подразделения пожарной охраны (наименование, вид), дислоцированные на территории населенного 

пункта, адрес:  с. Атирка, ул. Зеленая, 14, ДПК 

2. Ближайшее к населенному пункту подразделение пожарной охраны (наименование, вид), адрес: г. Тара, 58 
ПСЧ 12 ПСО.  

 

IV. Лица, ответственные за проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и оказание необходимой помощи пострадавшим 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 
Контактный 

телефон 

1 Кириллов Иван Иванович Глава 

Администрации 

Атирского сельского 
поселения 

89236918887 

2 Мамыкина Марина Николаевна специалист 1-

категории 

89043201217 

3 Литовка Виктор Леонидович   водитель 89236918759 

4 Зайцева Надежда Александровна художественный 
руководитель СДК, 

депутат 

89293651912 

 
V. Сведения о выполнении требований пожарной безопасности 

 

 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

1. Противопожарная преграда установленной ширины 

(противопожарное расстояние, противопожарная 

минерализованная полоса, сплошная полоса лиственных 
деревьев) на всей протяженности границы населенного 

пункта с лесным участком (участками) 

в связи с невозможностью 

проезда техники проведены 

профилактические работы по 
рубки и очистки границ, 

примыкающих к населенному 

пункту от горючих отходов, 

мусора, сухостоя 

2. Организация и проведение своевременной очистки 

территории населенного пункта, в том числе 
противопожарных расстояний между зданиями и 

сооружениями, а также противопожарных 

минерализованных полос от горючих отходов, мусора, 

сентябрь - октябрь 2024 года 



 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

тары, опавших листьев, сухой травы и другое 

3. Звуковая система оповещения населения о чрезвычайной 
ситуации, а также телефонная связь (радиосвязь) для 

сообщения о пожаре 

рупор Мегафон 
телефонная связь 

4. Источники наружного противопожарного водоснабжения 
(пожарные гидранты, искусственные пожарные водоемы, 

реки, озера, пруды, бассейны, градирни и др.) и реализация 

технических и организационных мер, обеспечивающих их 

своевременное обнаружение в любое время суток, подъезд 

к ним для забора воды пожарной техникой в любое время 

года, а также достаточность предусмотренного для целей 
пожаротушения запаса воды 

естественный водоём, 
указатель, подъезд обеспечен 

5. Подъездная автомобильная дорога к населенному пункту, а 

также обеспеченность подъездов к зданиям и сооружениям 

на его территории 

автомобильная дорога к 

населенному пункту грунтовая, 

подъезд к зданиям и 
сооружениям имеется 

6. Муниципальный правовой акт, регламентирующий 

порядок подготовки населенного пункта к 
пожароопасному сезону 

Постановление от 10 октября 

2024 года № 69 «О мерах по 
обеспечению пожарной 

безопасности в населенных 

пунктах Атирского сельского 
поселения Тарского 

муниципального района 

Омской области в осенне-
зимний пожароопасный период 

2024-2025 года» 

7. Первичные средства пожаротушения для привлекаемых к 
тушению лесных пожаров добровольных пожарных 

дружин (команд) 

огнетушитель – 0 шт., ранцевый 
огнетушитель – 0 шт., ведро – 2 

шт., лопата – 2 шт.,  рукав  для        

мотопомпы – 0 шт., мотопомпа 
– 0 шт.     

8. Наличие мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности в планах (программах) развития территорий 

населенного пункта 

мероприятия муниципальной 

целевой Программы 

«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 

Атирского сельского поселения 

на 2023-2025 годы», 
утверждённые постановлением 

 
Требования пожарной безопасности, установленные 

законодательством Российской Федерации 
Информация о выполнении 

Администрации Атирского 
сельского поселения от 

16.011.2023. № 101 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

28 октября 2024 года                                                                                    № 73 

 

с. Атирка 

Об одобрении прогноза социально-экономического развития 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района  

на 2025 год и на период до 2027 года 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным 

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района, Администрация Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района постановляет:  

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района на 2025 год и на период до 2027 года (Приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник 
Атирского сельского поселения» и в информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте органов местного самоуправления Атирского сельского поселения Тарского муниципального района 

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru. 
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава Атирского сельского поселения                                        И.И. Кириллов 

 
Приложение  

к постановлению Администрации Атирского сельского поселения 

Тарского муниципального района Омской области  «Об одобрении прогноза социально-экономического развития 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района  

на 2025 год и на период до 2027 года» 

от 28.10.2024   № 73 
 

 

ПРОГНОЗ 
социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года 

 
Раздел 1. Основные показатели прогноза социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года 

 

Показатели Единица измерения Отчет  Оценка Прогноз 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1-й вариант 2-й вариант 1-й вариант 2-й вариант 1-й вариант 2-й вариант 

Инвестиции в основной капитал без субъектов 

малого предпринимательства (в ценах 

соответствующих лет) 

млн. рублей 0,3 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,3 

 в сопоставимых ценах 
в процентах к 

предыдущему году 
100 100 99,5 100 99,5 100 99,5 100 

Обрабатывающие производства (в ценах 

соответствующих лет) 
млн. рублей 33,5 33,5 32,5 33,5 33,5 34,5 33,5 34,5 

индекс производства (в сопоставимых ценах) 
В процентах к 

предыдущему году 
99,3 100 99,2 100 99,4 100 99,4 100 

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/


Производство и распределение электроэнергии, газа 

и воды 
млн. рублей 0,499 0,499 0,499 0,499 0,499 0,499 0,499 0,499 

индекс промышленного 
производства (в сопоставимых ценах) 

в процентах к 
предыдущему году 

100 100 99,4 100 99,4 100 99,4 100 

Ввод в эксплуатацию жилых домов 

тыс. кв. м общей 

площади 
0 0 0 0,081 0 0,083 0 0,083 

в процентах к 
предыдущему году 

0 0 0 100 0 100 0 100 

Объём продукции сельского хозяйства в  
хозяйствах всех категорий  

млн. рублей 5,8 6,0 5,9 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

в процентах к 

предыдущему году 
100 100 98,6 100 98,6 100 98,6 100 

Валовой сбор зерна в весе после доработки 

тыс. тонн 0 0 0 0,220 0 0,220 0 0,220 

в процентах к 

предыдущему году 
0 0 0 100 0 100 0 100 

Урожайность ц/га - - - - - - - - 

Производство мяса (скот и птица на убой в живом 
весе) 

тонн 0,031 0,038 0,038 0,4 0,038 0,4 0,038 0,4 

- в сельскохозяйственных организациях тонн - - - - - - - - 

- в крестьянских (фермерских) хозяйствах тонн - - - - - - - - 

- в хозяйствах населения тонн 0,038 0,038 0,038 0,4 0,038 0,4 0,038 0,4 

Производство молока тонн 0,180 0,180 0,180 0,2 0,180 0,2 0,180 0,2 

- в хозяйствах населения тонн 0,180 0,180 0,180 0,2 0,180 0,2 0,180 0,2 

Оборот розничной торговли (в ценах 

соответствующих лет) 
млн. рублей 42,3 42,3 42 42,3 42 42,3 42 42,3 

 в сопоставимых ценах 
в процентах к 

предыдущему году 
100 100 97,2 100 97,2 100 97,2 100 

Объём платных услуг населению (в ценах 

соответствующих лет)  
млн. рублей 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 0,53 

 в сопоставимых ценах 
в процентах к 

предыдущему году 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

Денежные доходы в среднем на душу населения 

рублей в месяц 11500 14000 11500 14000 11500 14000 15000 20000 

в процентах к 

предыдущему году 

 

100 

 

100 

 

90 

 

100 

 

90 

 

100 

 

90 

 

100 

Среднемесячная номинальная начисленная 

заработная плата  

рублей 15 300,00 15 800,00 15 100,00 18 500,00 15 200,00 19 000,00 15 000,00 20 000,00 

в процентах к 

предыдущему году 
100 100 97 100 97 100 96 100 

Фонд начисленной заработной платы  

работников  
млн. рублей 41,1 41,1 40,2 41,1 40,2 41,1 40,2 41,1 

Величина прожиточного минимума в расчете на 

душу населения  
рублей в месяц  12436 14383 14383 14958 14000 16000 16000 

 

20000 

Численность занятых в экономике  

(среднегодовая)  
тыс. человек 0,600 0,600 0,425 0,600 0,425 0,600 0,425 0,600 

Уровень зарегистрированной безработицы  
в % к экономически 

активному населению 
1,03 1,3 1,0 

 

1,7 

 

1,0 

 

1,7 

 

1,0 

 

1,7 

 

 
 

Раздел 2. Пояснительная записка к прогнозу социально-экономического развития Атирского сельского 

поселения Тарского муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года 
 

Прогноз социально-экономического развития Атирского сельского поселения Тарского 

муниципального района Омской области на 2025 год и на период до 2027 года (далее - прогноз) разработан с 
учетом: 

1) сценарных условий и основных параметров прогноза социально-экономического развития 
Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, прогноза социально-экономического 

развития Омской области на 2025 год и период до 2027 года, определяющих условия социально-

экономического развития муниципальных образований субъектов Российской Федерации; 
2) фактически складывающейся ситуации в текущем году; 

3) прогнозных данных о деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляемой на территории 

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, на очередной финансовый 

год и плановый период. 

Прогноз разработан в двух вариантах. Варианты прогноза определяются в соответствии со сценарными 

условиями социально-экономического развития Российской Федерации, условиями социально-экономического 
развития Омской области, Тарского муниципального района и Атирского сельского поселения на очередной 

финансовый год и плановый период. 

Первый вариант прогноза отражает более низкие темпы развития экономики и социальной сферы. 

 Второй вариант прогноза предполагает более высокие, чем по первому варианту прогноза, темпы 

социально-экономического развития Атирского сельского поселения. 

Корректировка основных параметров прогноза на 2025 год  и на период до 2027 года, по сравнению с 
показателями прогноза социально-экономического развития Атирского сельского поселения на 2025 год и на 

период до 2027 года, в основном связана с улучшением или ухудшением макроэкономических показателей. В 

сторону понижения пересмотрен прогноз ряда показателей, в том числе  инвестиции в основной капитал, ввод 
в эксплуатацию жилых домов, производство мяса. В сторону повышения пересмотрен прогноз таких 

показателей как производство и распределение электроэнергии, газа и воды. 
В экономике Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области 

прогнозируется незначительное увеличение размеров инвестиций в основной капитал 0,2-0,3 млн. рублей. 

Основными источниками инвестиций в основной капитал являются собственные средства организаций и 
бюджетные инвестиции.  

В 2025 - 2027 годах прогнозируется рост объема деревообрабатывающего производства. 

Деревообрабатывающие производства имеют наибольший вес в промышленном производстве Атирского 

сельского поселения.  

Показатель ввода в эксплуатацию жилых домов в 2025 году нулевые, в связи с отсутствием 

строительства новых жилых домов на территории поселения. Прогнозируется объем ввода общей площади 
жилых домов, начиная с 2025 года от 77 кв. метров увеличить к 2027 году до 81 кв. метров, за счет вовлечения 

граждан в программы индивидуального жилищного строительства.  



В прогнозируемом периоде продолжится улучшение показателей, характеризующих уровень жизни 

населения. 
Рост денежных доходов населения будет идти умеренными темпами. Среднедушевые денежные 

доходы населения в 2027 году по отношению к 2025 году возрастут на 4,0-7,0 процентов по первому и второму 

вариантам прогноза соответственно. Рост денежных доходов населения будет обеспечен за счет всех 
составляющих: заработной платы, выплат социального характера, доходов отличного подсобного хозяйства, 

собственности и предпринимательской деятельности. Прогнозируется увеличение среднемесячной 

номинальной начисленной заработной платы, в целом за 2025-2027 годы рост среднемесячной заработной 
платы составит 9,2-10 процентов к уровню 2024 года.  

С учетом умеренного роста денежных доходов населения прогнозируется положительная динамика 

развития потребительского спроса населения. Закладывается динамика умеренного роста оборота розничной 

торговли и объема платных услуг населению. Оборот розничной торговли в 2027 году увеличится к уровню 

2024 года 0,5-1,0 процента по первому и второму варианту прогноза, с последующим увеличением роста 

товарооборота к 2027 году на 1,7-2,4 процента.   
Объем платных услуг также будет расти медленными темпами в пределах 2% ежегодно. 

Уровень безработицы в 2027 году изменится по сравнению с 2025 годом. В 2026-2027 годах 

прогнозируется небольшое снижение уровня безработицы на 1,0 % от числа экономически активного. 
 

 

 


